EDITAL N°. 08 DGSA/RIFB/IFB, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA

EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA -

FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA GRADUADOS NÃO

LICENCIADOS (2/2020)

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 08/CSAM/IFB, DE 31 DE AGOSTO

DE 2020

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA, nomeado pela Portaria nº 567 de 06 de maio

de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

VI – Excluir a obrigatoriedade das instruções técnicas para a gravação de vídeo dispostas no quadro

do subitem 9.1.4.1. e na retificação de 14/09/2020.

VII – Excluir o subitem 9.1.4.4., incluso no edital de abertura pela retificação de 08/09/2020.

VIII – Cancelar as retificações publicadas nas datas de 08/09/2020 e 14/09/2020.

As alterações supracitadas dão-se em razão de ponderação acerca das dificuldades técnicas possíveis

causadas pelas restrições impostas pela pandemia da COVID-19, tendo em vista o disposto no

subitem 15.7 do edital de abertura:

15.7. Este edital poderá sofrer retificações em razão da situação de pandemia de COVID-19.

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

Diretor-Geral do Campus Samambaia

Portaria nº 567, de 06/05/2019

Original assinado